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Arvutijoonestamise võistlusele 
CADrina pretendeeris 12 Eesti 
meeskonda. Eelvõistluselt pää-
ses finaali kuus meeskonda.

CADrina parimaks tunnista-
ti tänavu Tudengi Vormeli se-
gavõistkond FS Team Tallinn, 
kuhu kuulusid TalTechist Karl 
Kaarlõp ja Kristjan Taimla ning 
Robin Saarniit Tallinna Tehni-
kakõrgkoolist.

Teise koha viis koju TalTech 
Maimikud, kelle ridades võistle-
sid Artur Anson, Marianna Dja-
kova ja Konstantin Zaitsev.

Kadrina Keskkooli võistkond 
KKK11 võttis tihedas konkurent-
sis kolmanda koha. Meeskon-
da kuulusid Christian Leis, Oli-
ver Pall ja Andri Kuusk. Mullu 
võitnud Kadrina Keskkooli tiim 
Viimne Rete pidi seekord leppi-
ma neljanda kohaga. Võistluse 5. 
ja 6. koht kuulusid TalTechi Bul-
dooserile ja TalTech 3le.

Peakohtuniku Valdar Tam-
mini sõnul pakkusid CADrina 
2023 finalistid fantastilise CADi 
lahingu. „Kui esikoha võitis 
kindlalt Tudengi Vormeli tiim, 
siis kohad teisest neljandani 
selgusid alles viimases voorus, 
sest pärast kolmandat vahetust 
lahutas kolme võistkonda kaks 
punkti,“ kirjeldas Tammin võist-
luste tasavägist kulgu.

Tammini sõnul said võist-
lejad väga hästi hakkama ük-

sikute elementide konstrueeri-
misega. „Aga nende asetamine 
suurde süsteemi, kus otsest si-
det teiste elementidega pole, ta-
hab veel lihvimist,“ tõi peakohtu-
nik esile arengukohtasid.

Kadrina Keskkooli õpilas-
te juhendaja Holger Bremen jäi 
võistlusega rahule. „Ülesanne 
oli väga hea, pinget jagus lõpu-
ni välja,“ leidis Bremen. „Kadri-
na võistkonnad olid väga tublid, 
kuid parim meeskond võitis.“

Insenerivaldkonna  
eestvedaja
Kuigi suurem tähelepanu oli 
koondunud joonestamise fi-
naalvõistlusele, toimus ka päe-
val mitu eriilmelist sündmust. 
Näiteks väisas maakonnaüle-
seks kasvanud IT- ja nutifesti-
vali CADrina Bolti kaasasutaja, 
iduettevõtja Martin Villig, kes 
rääkis noortele lugu ja julgustas 
olema ettevõtlik.

Iduettevõtlust tutvustasid ka 
ükssarviku Wise esindajad Tuu-
liki Poom ja Grete Teng ning ma-
temaatika õpirakenduse loonud 
Stemy esindaja Markus Meres-
ma. Ühtekokku said noored va-
lida 30 põneva töötoa vahel.

CADrina on aasta aastalt are-
nenud ja ka seekord pandi alus 
uuele traditsioonile. Tehnili-
se hariduse olulisuse teadvus-
tamiseks kutsuti tänavu enne 

CADrina finaalvõistlust kokku 
paneelistiilis arutelu „CAD joo-
nestamine ja tehnoloogiaõpe 
Eesti üldharidussüsteemis“, kus 
osales president Alar Karis, ha-
ridusministeeriumi asekantsler 
Liina Põld, ajakirjanik Rein Sikk 
ja Aru Grupi juht, CADrina võist-
luse ideeautor Juhan Viise. Pa-
neeli juhtis päevajuht ja ajakirja-
nik Urmas Vaino.

Paneelis jäi kõlama, et hea 
inseneriharidus eeldab tehnilis-
te ainete õpetamise järjepidevust 
lasteaiast gümnaasiumini välja, 
ja see töö on Eesti majanduse 
järjepidevuse tagamiseks vaja-
lik. Esimest korda läbi viidud pa-
neelarutelu avas CADrinale uue 

formaadi iga-aastaseks pilgu-
heitmiseks tehnoloogiahariduse 
arengutele Eestis, kaasates vas-
tutavaid ja huvitatud osapooli.

„CADrina 2023 oli täis tõelist 
Viru väge, arukusest ja energiast 
pakatasid nii võistlejad kui ka 
esinejad,“ kommenteeris sünd-
must Viise.

Tugev tase
Viise leidis, et CADi joonestami-
se võistlejad näitasid tugevat ta-
set, innovatsioonilaboritest said 
noored nii uusi teadmisi kui ka 
Eesti ükssarvikute Bolti ja Wise 
pakutud ettevõtlikku motivat-
siooni, korvpalliturniir CADcup 
oli tugevam kui varem, Üllar 

Saaremäe ja Lisete Laisaare la-
vastatud avalöök kaasas erine-
vaid talente.

„Kummardus üle 30 Eesti et-
tevõttele, kes raskest ajast hoo-
limata leidsid võimaluse suure-
mal või vähemal määral ettevõt-
mist toetada,“ tunnustas Viise et-
tevõtjaid, kes panid sündmusele 
õla alla.

Külalistena väisas sündmust 
ka endine patroon Marko Pome-
rants, Kadrina vallavanem Kai-
rit Pihlak, volikogu esimees Ma-
dis Viise, endine koolijuht Arvo 
Pani, Masinatööstuse Liidu nõu-
kogu esimees Veljo Konnimois 
ja tegevjuht Raul Kütt, toetajate 
ettevõtete juhid ja paljud teised.

Emotsioone ja põnevust pak-
kus Eesti elektritõukerataste 
tootjafirma Äike välja pandud 
elektritõuksi loosimine ning 
päevale pani punkti Eestis noor-
te seas ülipopulaarne räpikollek-
tiiv 5MIINUST.

Sündmuse peakorraldaja 
Kristi Aimla-Maripuu ütles, et 

kogu õhtu sujus hästi. „Kogu 
meeskond andis endast 

parima, et korraldada 
esmaklassiline üritus. 
Olen kõigile tiimi liik-
metele ja sündmusele 
kaasa aitajatele väga 

tänulik.“
Katrin Kivi

Rohkem pilte leiad  
https://www.kadrina.ee/

Kõrgete külaliste silme all joonestati 
Kadrinas elektritõukeratast
Kadrina Keskkool korraldas juba 13. korda arvuti­
joonestamise võistlust CADrina ja näitas, et on tu­
gev tegija insenerivaldkonna edendamisel. Tänavu 
saatis finalistid võistlustulle Eesti president Alar  
Karis. Arvamusliidreid kohtas sündmusel veel teisigi.

CADrina selle aasta mentor  
president Alar Karis saab 
nüüd uhkelt CADrina  
pusaga ringi käia.

Laval esikolmik koos osade korraldajate ja õhtujuhtidega. Fotod: Ain Liiva

Pingelised hetked võistluselt.

Palju õnne sünnipäevaks, Kadrina vald!
+1
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Milleks on arengukava vajalik?
Vallas olevate ressursside 

koondamiseks ja nende mõist-
likuks kasutamiseks on tark 
mõelda strateegiliselt ehk mõ-
testada lahti, mis toimub meie 
väliskeskkonnas, kuidas maa-
ilmas arenevad trendid hakka-
vad mõjutama meie toimetule-
kut ja inimeste elustiili, samuti 
tööandjate käitumist. Sellest tu-
lenevalt on arukas moodustada 
valdkondade põhiselt töögrupid, 
kes annavad hinnangu, mis mõ-
jud tulevad väljastpoolt ja koon-
dada kokku ideed, kuidas kujun-
dada olemasolevate ja saadaole-
vate ressurssidega vallas elavate 
inimeste võimalusi. 

Alati on arengu kujundami-
sel mitu poolt. Üks on vald kui 
organisatsioon, mis teeb tule-
vikuplaane, näiteks millist töö-
jõuressursi on meil paari aasta 
pärast vaja. Teisalt loob vallava-
litsus eeldusi selleks, et elukvali-
teet ka muutuvates tingimustes 
oleks maksimaalne. Selleks va-
jame erinevaid strateegiaid. Kui 
sõnastada, mis asi on arenguka-
va, siis ongi see sisult komplekt 
strateegiaid selleks, et leida pa-
rimad otsused, parimad võima-
lused muutuvas keskkonnas 
inimeste eluvõime ja elustiilide, 
võimaluste tagamiseks.

Arengukava koostamisel on olu­
line kogukonna nägemus ja hääl. 
Miks võiks ja peaks osalema  
19. aprillil Kadrina raamatuko­
gus peetaval arengukava idee­
korjel ehk avalikul arutelul?

Saame muidugi valla vald-
konnajuhtidega vaadata vald-
konna arenguid ja sõnastada 
valdkonnast tulevaid vajadusi, 
väljakutseid. Kuid teisest küljest 
on vaja ka elanike vaadet, mil-
lised vajadused on aja jooksul 
tekkinud, selleks on ainus või-
malus küsida neilt otse, mida 
nad vajavad. 

Me kõik näeme elu oma vaa-
tenurgast, mis tähendab, et ta-
jume elu fragmentaalsena ehk 
väikese tükina. Ent elu on tervik 
ja selleks, et saada tervikust pil-

ti, vajame võimalikult erinevate 
inimeste vaatenurka, nende nä-
gemusi ja ideid. Ideed kukuvad 
tihtipeale läbi seepärast, et läh-
tume väga väikese grupi näge-
musest. Selleks, et saada lahen-
damist vajavatele probleemide-
le 360kraadist vaadet, on vaja 
kuulda võimalikult erinevaid 
teadmisi, tunnetusi, ideid ja nä-
gemusi. See on põhjus, miks on 
oluline, et inimesed tuleksid ja 
räägiksid kaasa.

Aga kui kõik tundub vallas hästi, 
miks sellest hoolimata võiks  
ikkagi tulla arengukava idee­
korjele kaasa rääkima-kuulama?

Pidev kasv ei pruugi jääda 
alati nii, seda enam, kui prae-
guses maailmas käib jõudude 
ümberkujundamine, geopoliiti-
liste protsesside tihe sündmus-
teahel ja me ei tea praegu, mil-
liseks see kõik kujuneb. Näeme 
pankade kokkukukkumist nii 
Ameerikas kui ka Euroopas. See 
näitab, et väliskeskkonna aren-
gud on alati dünaamilised —  
kord üles, kord alla —, kuid meie 
tahe on, et inimeste huvid olek-
sid ka kitsikuses kaitstud.

Milline näeb arengukava  
koostamine välja?

Kadrina vallas oleme aren-
gukava metoodika osas valinud 
sellise tee, et sõnastame gruppi-
de kaupa teemad, milliseks on 
kujunemas need valdkonnad, 
mis meie eluolu ühel või teisel 
moel võiksid mõjutada ja milli-
sed on nende valdkondade väl-
jakutsed. Ametnikud ja vald-
kondade aktiivsemad esindajad 
kaardistavad, millised on vald-
konna põhised ambitsioonid. 

Teine osa on avalikkuse kaa-
samine, kus tahame kuulda eri 
tüüpi sihtgruppide vajadusi. 
Arengukava lõplikul koostami-
sel võetakse arvesse nii vald-
konna arengut kui ka inimeste 
vajadusi ja ideid. Pärast võetak-
se töögrupiga ideed kokku, ana-
lüüsitakse võimalusi ja lõpuks 
pannakse parim võimalik aren-
gukava kokku. Lõpptulemus ei 
ole tavaline bürokraatlik doku-
ment, vaid praktiline juhend, 
mille alusel saab tegelikkuses 
soovitud arengut tagada.

Kodukant

„Arengukava 2023—2035+” 
 ajakava kohta leiad infot  

www.kadrina.ee

Sul on võimalus rääkida  
valla arengus kaasa!
Nagu elus ikka, on tulemuslikuks resultaadiks oluline, kui 
enne tegutsema asumist on olemas plaan ja siht, mille 
suunas liigutakse. Nii on ka Kadrina vallas võetud ette 
2023.—2035.+ aastani mõeldud uue arengukava koos­
tamine. Mis asi ja milleks on arengukava üldse vajalik, 
selgitab organisatsioonikonsultant Margus Alviste.

20. märtsil toimus  
Kadrina valla noorte­
volikogu uue koosseisu 
esimene koosolek.
Kohalike noorte häälekand-
jatena alustasid tööd Kreete 
Klee, Laur Lepik, Maigron Mat-
siselts, Saamuel Palu, Reele 
Raap ja Niita Mohini Vool, sa-
muti Ketlin Rebane ja Jürgen 
Lankei, kes kuulusid ka eelmi-
sesse koosseisu. 

Esimesel koosolekul vali-
ti esimeheks Jürgen Lankei 
ja aseesimeheks Reele Raap. 
Määrati ka noortevolikogu 
esindajad komisjonides. Jürgen  
Lankei jätkab majandusko-
misjonis, Maigron Matsiselts 
osaleb maaelukomisjonis, Saa-

muel Palu hariduskomisjonis, 
Kreete Klee sotsiaalkomisjonis 
ning Reele Raap kultuuri- ja 
spordikomisjonis.

Esimees Jürgen Lankei 
edastas noortevolikogu sõ-
numi, et Kadrina valla eelmi-
ne noortevolikogu tegi silma-
paistvat tööd ning see annab 
neile vaid indu ja motivatsioo-
ni juurde. 

„Anname endast kõik mis 
võimalik, et pakkuda meie val-
la noortele häid emotsioone, 
kogemusi ja paremaid tingi-
musi, et elada täisväärtuslikku 
elu. Oleme elevil ja motiveeri-
tud, et tegudele asuda,” edastas 
Lankei uue koosseisu mõtteid 
ja emotsioone.

Kodukant

Noortekogu  
uus koosseis „Aeg-ajalt on hea üle 

vaadata ja mõelda, kuhu 
me teel oleme. Seejuures 
on tähtis, et ka kogukond 
mõtleks ja räägiks kaasa —  
mis on hästi, mis vajab 
arendamist ja millesse 
panustada. Tänu sellele 
mõistavad valdkondade 
esindajad, mis on oluline 
ja võtta esmatähtsad  
teemad fookusesse.“

Kairit Pihlak
vallavanem

•	Haridus ja noored
•	Keskkond
•	Kultuur ja sport  

(sh lõimumine)
•	Kogukond ja identiteet
•	Trendid ja ettevõtlus
•	Taristu ja liikuvus
•	Heaolu ja terviseedendus
•	Turvalisus
•	Juhtimine ja koostöö  

(teenuste kättesaadavus, 
innovatsioon)

VALDKONNAD  
ON JAOTATUD

Kadrina valla Noortevolikogu uued liikmed. Esireas vasakult 
paremale Niita Mohini Vool, Ketlin Rebane, Laur Lepik,  
Maigron Matsiselts ja Kreete Klee. Tagumises reas vasakult 
paremale Saamuel Palu ja Jürgen Lankei. Pildilt puudub  
Reele Raap, kes viibib hetkel vahetusõpilasena Kanadas.  
Foto: Gethe Rohumägi.

MMurumäe urumäe 
älumängälumäng

Uus  
küsimus:  
mis on  
pildil?
Vastused teatada: telefonil 502 3846, e-postiga rystom@hot.ee,  
kirjalikult Koidu 21, Kadrina. Viimane päev on 10. aprill.� Ikka teie, Risto Murumägi

Eelmises lehes  
ilmunud pildil oli  
noor Ülo Kais.  
Õigesti vastasid: 
Robert Salep, Tõnu 
Kalvik, Mihkel Eller, 
Neeme Mangulis, 
Merle Lauri, Uno 
Kukk, Urve Stern, Ainu Kirotbek, Guido 
Gostsõllo, Jüri Vološtšenko, Peeter Viira, 
Helle Riisalu, Are Kivimäe, Andres Nukk, 
Leini Saaver, Urmas Hinno, Tõnis Sakk.

Margus 
Alviste
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ÜHESKOOS TEADLIKUMAKS

Tänapäeval sagenevad 
logopeedilised prob­
leemid. Enamasti saab 
õigeaegse ja regulaarse 
logopeedilise toega lap­
se kõnearengut toeta­
da nii, et ta ületab ras­
kused ning tema kõne 
areng normaliseerub. 
Mida varem vanem või 
lapsega kokkupuutuv 
isik probleeme märkab, 
seda efektiivsem saab 
olla ka sekkumine. 

Sel korral räägime müofunkt-
sionaalsest häirest (MFH), mil-
le varane märkamine ja sek-
kumine ennetab hulga sekun-
daarseid probleeme. MFH on 
suu- ja näo lihaskonna funkt-
sioonihäire, mille korral on 
kahjustatud eelkõige suu sise- 
ja välislihaskonna toonus.

Mis on müofunktsionaalse  
häire põhjused?
Müofunktsionaalsete häirete 
põhjuseid on erinevaid. Kõige 
sagedamini on põhjuseks kah-
julikud igapäevased harjumu-
sed, mille tõttu häirub suu- ja 
näopiirkonna lihaste töö. 

Sellisteks harjumusteks on 
näiteks kauaaegne sõrme- või 
pöidla imemine, pikaleveni-
nud lutipudeli või luti kasuta-
mine. Kuid ka väikelapsele lii-
ga pikalt püreede, mitte tahke 
näritava toidu pakkumine. Sa-
muti põse, huulte, pliiatsi või 
küünte närimine, hammaste 
krigistamine ja harjumusli-
kult keele esihammaste vahel  
hoidmine. 

Need harjumused mõjuta-
vad lapse lihaste ja luustruk-
tuuride arengut ning kujune-
vad valed liigutusmustrid, mil-
le ümberõppimine nõuab lap-
selt ja perelt järjepidevat har-
jutamist.

Teiseks MFH esinemise 
põhjuseks on erinevad haigu-
sed, muu hulgas kroonilised 
haigused, mille tõttu on häiri-
tud ninahingamine ning ku-
juneb pidev avatud suuhoid ja 
suuhingamine. Näiteks astma, 
allergia, suurenenud adenoi-
di ja kurgumandlite, krooni-
lise nohu puhul. Avatud suu-
hoid tingib vale keeleasendi ja 
see omakorda mõjutab suu- ja 
näolihaskonna toonust ning 
arengut.

Kuidas häiret ära tunda?

Kõige sagedamini avaldub eba-
tavalise närimis- ja neelamis-
mustrina, hääldus- ning ham-
bumusprobleemidena, suu-
hingamise, avatud suuhoiuna 
puhkeolekus. See tähendab, et 
mängu ajal, telerit vaadates või 
magades on lapse suu avatud, ta 
hingab pidevalt suu kaudu ning 
keel võib asetseda suu põhjas 
või hammaste vahel. Kaasne-
da võib suurenenud süljevoolus, 
mil lapsel on lõug või ka särk pi-
devalt niisked. Neelamise ajal 
võib olla näha keele liikumist 
hammaste vahele või erinevaid 

grimasse näol. Puhtalt söömine 
ei kujune välja või kujuneb välja 
vaevaliselt. Hääldus võib tundu-
da pehme või on häälikuid hääl-
datud valesti — keel hammaste 
vahel. Ninahingamistakistuse-
ga võivad kaasneda sage nohu, 
haigused ja norskamine. Laps 
võib hommikul olla pahur ega 
puhka end magades välja. Kor-
raga võib esineda üks või mitu 
erinevat tunnust.

Müofunktsionaalse häire 
tuvastamine ja ravi
Müofunktsionaalseid häireid 
tuvastavad hambaarst, orto-
dont, kõrva-nina-kurguarst või 

logopeed. Samas on väga olu-
line roll nende märkamisel ka 
teistel lapsega tegelevatel täis-
kasvanutel ja spetsialistidel. 

Varakult avastatud kõrvale-
kalded ja sekkumine aitab ära 
hoida sekundaarselt tekkivaid 
probleeme, nagu hääldusprob-
leemid või hambumusano
maaliad. 

Oluline on jälgida, et eba-
soodsad oraalsed harjumu-
sed, näiteks pikaaegne luti või 
pöidla imemine saaksid õige-
aegse toe. Lutist soovitatakse 
laps võõrutada 1,5—2 aasta va-
nuses. Pöidla või sõrme imemi-
sest loobumine on keerulisem, 
kuid vajab kindlasti varast 
sekkumist ja tuge. 

Oluline on lapsele pakku-
da närimist võimaldavat toitu, 
sealhulgas ka värskeid puu- 
ja juurvilju, et suu- ja keele li-
haskond saaks normikohaselt 
areneda. Mida varem sekku-
da, seda soodsam on see lapse 
arengule. 

Valedest harjumustest va-
banemine aitab arengu suu-
nata taas õiges suunas ning 
sekundaarseid probleeme, näi-
teks hambumusprobleeme, ei 
pruugi tekkidagi. 

Ravi on efektiivne ka täis-
kasvanueas, aga tulemuse saa-
vutamise efektiivsus ja kestus 
on seda parem, mida nooremas 
eas raviga alustatakse. Esmalt 
on oluline selgitada välja häi-
re põhjused. Näiteks, kas prob-
leem on tekkinud pöidla ime-
misest või suurenenud ade
noidist. 

Seejärel saab hinnata prob-
leemi ulatust ja avaldumist 
ning valida ravisuuna. 

Ortodont tegeleb hambu-
musprobleemidega, logopeed 
toetab hääldusoskuste aren-
damisel, müofunktsionaalne 
terapeut aitab kujundada õiget 
neelamismustrit ja oraalseid 
harjumusi, vabaneda suuhin-
gamise harjumusest. Allergo-
loog ja nina-kõrva-kurguarst 
ravivad vajadusel ninahinga-
misega seotud probleeme. Häi-
re põhjuste väljaselgitamine ja 
kõrvaldamine on teraapia õn-
nestumisel äärmiselt oluline, 
sest algpõhjust kõrvaldamata 
ei kanna harjutamine vilja.

Laina Mustonen
eripedagoog 

Marie Petrovits
logopeed

Foto: Pixabay

Põhjused, 
miks laps 
ei pruugi 

korralikult 
kõneleda



4 Aprill 2023KODUKANT

GERT KIILER

„Eranuhke  
ei armasta keegi“
2022

Kirjeldus: Ameerika krimikir-
janduse reeglite järgi kirjuta-
tud põnev lugu, mis viib seik-
lema 1960ndate Viljandisse, 
aga mitte trööstitusse nõuko-
gudeaegsesse väikelinna, vaid 
uhkesse kuurortlinna, millest 
on saanud Las Vegase mini-
versioon. Meisterlikult põimu-
vad tegelikkus ja fiktsioon.
Loe kindlasti: kui sulle paku-
vad huvi kriminullid, eriti eesti 
autorite (Ain Kütt, Erkki Koort ) 
sulest ilmunud.
Peategelane Paul Johanson 
on rännanud aastaid taga-
si kodumaalt võõrsile. Amee-
rikas on temast saanud Paul 
Johnson. Elu on olnud karm ja 
oma õnne pole Paul leidnud, 
seega otsustab mees naasta 
Eestisse. Ta avab kunagises 
kodulinnas Viljandis detektii-
vibüroo. Juba teisel päeval tor-
mab uksest sisse segaduses 
ja ärevil meesterahvas, kelle 
sõber Karl Berg olevat tema 
silme all maha lastud. Nüüd 
oleks vaja tapja leidmisel era-
detektiivi abi, sest politsei ei 
võta asja tõsiselt, kuna pole 
leidnud Karli surnukeha. Lahti 
rullub põnevate keerdkäikude 
ja ohtrate tegelastega filmilik 
süžee, millesse on pikitud ka 
huumorit ja üllatusi.

Gert Kiiler on ajakirjanik ja 
stsenarist, Eesti krimikirjan-
duses uustulnuk. Tema de-
büütromaani „Eranuhke ei ar-
masta keegi“ võtsid lugejad 
soojalt vastu ning loodetavas-
ti on oodata veel hulka põne-
vaid lugusid detektiiv Johnsoni  
tegemistest.

Tiiu Kaare
Kadrina valla raamatukogu

RAAMATUSOOVITUS

Ridakülas toimus esimene beebide kunstitund. Kohal olid 
lausa kümme beebit, kes nautisid seltskonda, roomasid 
üle lõuendite, naersid, tegid tutvust ja empsidel oli ka vah-
va. Kõik on täitsa päris kunstnikud.

Selgusid Kadrina Keskkooli 
uued õppejuhid 
Kadrina Keskkooli avaliku konkursi tulemusena alustavad uuel 
õppeaastal tööd kolm osalise koormusega õppejuhti. Need on  
Mailen Remmelg, Reesi Sirvi ja Evelin Tiiter.

Konkursile seadis end üles viis kandidaati, kes koolijuhi Krõõt 
Nõmmela-Mehide sõnul olid äärmiselt tugevad oma valdkonna 
spetsialistid, mistõttu oli valiku tegemine keeruline.

Koolijuht ütles, et konkursi komisjon lähtus otsuste tegemisel 
sellest, et kõigi kolme õppejuhi kogemustepagas ja isikuomadused 
täiendaksid üksteist. „See polnud küll taotluslik, aga on väga tore, 
et meil asuvad tööle kolme eri põlvkonna õpetajad: Mailen Rem-
melg, kõige noorem, asub tööle kõige noorematega, Reesi Sirvi 5.—9.  
klassidega ja Evelin Tiiter gümnaasiumiga,“ märkis ta.

Katrin Kivi
Kadrina Keskkooli kommunikatsioonijuht

Päev enne vabariigi aas­
tapäeva üllatas Stadnik 
Toitlustus Kadrina Kesk­
koolis ukraina lapsi  
nende rahvustoitudega.
Teades, et Kadrina Keskkoolis 
õpivad ukraina lapsed, tekkis 
Vladimir Stadnikul soov pak-
kuda neile lõunasööki, mis 
meenutaks nende kodukultuu-
ri, oma kodu ja läbi selle näida-
ta oma toetust. Varem sai las-
telt küsitud, mis toidud neile 
enim meeldiksid ning köögis 
töötav Ukraina sõjapõgenik 
suutis laste soovid ka täita. Po-
pulaarsemaiks valikuks osutu-
sid küüslauguga vareenikud ja 
deruny’d ehk kartulipannkoo-
gid. Kõhud said kõigil korrali-
kult täis ja meel oli hea.

Vladimir Stadnik on pärit 
Loode-Ukrainast Žitomiri ob-
lastist Korosteni rajoonist, mis 
paikneb Poola piirist 300 kilo-
meetri kaugusel, Valgevene pii-
rini on 50 kilomeetrit. Ta rää-
gib, et kui kohtus ukrainlaste-
ga Kadrinas esimest korda, oli 
tal hinges valu ja sügav kah-
jutunne. „Inimesed olid sun-

nitud jätma sõja tõttu oma ko-
dud ja lähedased, asuma elama 
uude kultuuriruumi ja püüdnud  
siin  kohaneda,“ sõnab Stadnik. 
Tema pere aitas aasta tagasi 
võtta vastu ja korraldada elami-
ne neljale ukraina sugulasele.

„Nii nagu teistele Kadrina 
valda saabunud ukrainlastele, 
nii aitasid ka meie sugulaste 
elu-olu korraldamisele tublis-
ti kaasa kohalikud elanikud, 
pere sõbrad ja tuttavad. Kõiki-
dele suurimad tänud! Ukrain-

lased on siin aastaga kohane-
nud, kuid südames vaevab neid 
suur koduigatsus ja mure oma 
lähedaste ning Ukraina  pä-
rast,“ räägib Vladimir. Tõdedes, 
et Kadrinas elavate ukrainlas-
tega suhtlemine ja lähedus on 

talle väga olulised, kuid see po-
leks pidanud tulema läbi sõja-
olukorra. Enne sõda külastas 
ta oma kodukanti igal aastal, 
nüüd ei tea, millal jälle sinna 
saab.

Kodukant

Järgmine beebide kunstitund toimub Ridaküla seltsimajas 4. aprillil kell 13.  
Oodatud on kõik huvilised igas vanuses. Foto: erakogu

Pisikesed talendid
Värvi jagas Tikkurila Eesti — AITÄH!
Järgmiste seiklusteni! 
Kohtumiseni ikka Ridakülas!

Airi Raus

Evelin Tiiter, Mailen Remmelg ja Reesi Sirvi. Foto:  Katrin Kivi

Ukraina lastele valmistati koduseid rahvusroogi

23. veebruaril lasid ukraina rahvusroogadel hea maitsta nii väiksemad kui ka suuremad. Foto: Kodukant
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Wikipeedia ütleb, et singulaar-
sus on matemaatikas selline 
punkt, kus matemaatiline objekt 
ei ole määratletud või millel on 
ebaregulaarne käitumine. Seda 
võiks mõista ka kui olekut, mis 
ei ole  harvaesinev, unikaalne, 
vaid esineb oma määramatuses 
ühe ja ainsana, singulaarsena. 

Füüsikas tähistab singulaar-
sus olekut, kus aine tihedus on 
lõpmatult suur, läbimõõt aga 
lõpmatult väike. Singulaarsus 
sobiks ehk kirjeldama Suu-
re Paugu algolekut. Kuid isegi 
mõisted „alg“ ja „olek“ on siin tä-
henduseta. Tuntud füüsikasea-
dused enam ei kehti.

Kristuse kannatus, ristilöö-
mine ja surm ristil on mõiste-
tavamad, sest need toimuvad 
meile tuntud maailmas. Keegi 
ei pääse ju sellest; kannatused 
ja surm on elus paraku olemas. 
Suur Reede on meile inimlikult 

mõistetavam. Seevastu Kristuse 
ülestõusmine surnuist enam ei 
ole. Tegu on singulaarse sünd-
musega. Ülestõusmispühal tä-
histab kogu kristlik maailm 
Kristuse võitu surma üle. Ta 
võitis selle nii, et läks sellest läbi 
ega tõrjunud tagasi. Ta oleks või-
nud seda teha, kuid otsustas ini-
mestele tuntud maailmas avada 
ühe singulaarse „akna“, ja seda 
mitte enda pärast, vaid meie, ini-
meste pärast.

Kui lugeda tähelepanelikult 
evangeeliume, siis võime mär-
gata, et Kristuse kannatuslugu 
on üsna ühtmoodi kujutatud 
kõigis neljas evangeeliumis. 
Seevastu ta ülestõusmise kir-
jeldused kipuvad minema pisut 
segaseks. Õieti otse selle het-
ke juures polnud ühtki kirjel-
dajat, kirjeldused algavad sealt, 
kus haud on juba tühi. Kas tüh-
ja haua tunnistajad jäid usku-

ma ingli või mingite valges rii-
des noormeeste teateid, et ta on 
üles tõusnud? Muidugi mitte. 
See oleks ju ilmvõimatu. Need-
samad tunnistajad ju nägid oma 
silmaga, kuidas Kristus ristil 
suri, nad osalesid tema matmi-
sel, lootusetus ja ahastus oli kõi-
kevaldav... Ja nüüd äkki hom-
mikul vara selline teade! 

Kui oleksime olnud seal, ka 
meie poleks mingil juhul haka-
nud kohe uskuma Kristuse sur-
nust tõusmist. Kuna see ei olnud 
enneaegse surma edasilükka-
mine, vaid sõna otseses mõttes 
võit surma kui sellise üle. Sin-
gulaarsus. Arusaamine ja usk 
hakkasid tulema hiljem. Ja nii 
on see tänapäevani! Ega keegi 
ei nõua meilt pimesi uskumist... 

Aga ristiusu keskmes seisab 
paradoks, singulaarsus. Jumal 
oma armastuses inimsoo vastu 
tegi Kristuse surma ja ülestõus-
mise läbi midagi nii võimatut, 
et muutis inimese paratamatut 
saatust. Ta käis inimese eest 
tema tee lõpuni. Nii lõpuni, kui 
veel annab käia – surmast läbi 
ellu. Surm on endiselt olemas, 
seda ei kõrvaldatud (veel), kuid 
sellele ei jää enam viimast sõna. 

Ka meil on võimalik sellest 
osa saada: see on usu küsimus. 
Kes usub, see 
kogeb lunastust. 
„Kristus on üles 
tõusnud! Tõesti, 
ta on üles tõus-
nud!“

Meelis-Lauri  
Erikson

Singulaarsus

Üldlevinud on arvamus, et 
maakohas elamine on igav ja 
mõttetu. Mis eristab Kadrinat 
teistest maakohtadest ning kas 
vastab tõele väide, et alevikes 
ei toimu midagi põnevat.

Hiljutised tegevused Kad-
rinas tõestavad, et siin elavad 
inimesed, kes tahavad maksi-
maalselt panustada kodukoha 
arengusse. Suurepäraseks näi-
teks võin tuua Kadrinas tegut-
seva kodukohviku, mis alustas 
tööd selle aasta suvel. Kodu-
kohviku rajamise põhjuseks oli 
kohviku puudus Kadrinas. Nii 
otsustas kohalik Kadrina naine 
Viive Altmäe haarata Kadrina 
magusama külje ohjad enda 
kätte ning rajada Kadrinas-

se paiga, kus saab korraks aja 
maha võtta ja nautida maits-
vaid kooke. Väikese kodukoh-
viku populaarsus Kadrina ini-
meste silmis kasvas ning kuu 
aja pärast sai kohvik endale 
ametlikuks nimeks Viive Koo-
gid OÜ.

Kadrinas asuv üldharidus-
kool Kadrina Keskkool paistab 
teiste Lääne-Virumaa koolide 
seas silma oma visaduse, tuge-
vuse ja traditsiooniliste väär-
tustega. Juba 12 aastat peetak-
se Kadrinas IT- ja nutifestivali 
CADrina. Korraldajad ise väi-
davad, et ürituse eesmärgiks 
on näidata insenerigraafikat 
põnevast aspektist ning tut-
vustada Kadrina Keskkooli 

fookust ja õppekava tulevas-
tele gümnaasiumiõpilastele. 
Põnevust pakkuval finaalsõul 
projekteeritakse temaatiline 
inseneriprojekt, kasutades Au-
toCAD projekteerimistarkvara. 
Alati algab suurejooneline fi-
naal-show efektse avapaugu-
ga, milles osaleb pea terve kool. 
Ka Kadrina Keskkooli vilistla-
ne Joosep Sulev on öelnud, et 
CADrina üritus toob palju po-
pulaarsust Kadrina alevikule, 
vallale ning muidugi ka kooli-
le endale.

Kokkuvõtteks võin öelda, et 
iga maakoht on eriline. See, kas 
kodukoht on arenenud ja huvi-
tav või mitte, sõltub eelkõige 
inimestest, kes seal elavad.

Ongi aeg sealmaal, et lugeda saab viimast jutustust, mida septembri alguseks  
esseevõistlusele oodati. Sedakorda on autor Kadrina Keskkooli õpilane Ketlin  
Rebane looga „Kadrina — minu kodukoht“. Konkursi viisid ellu Neeruti Selts, 
Kadrina valla raamatukogu ja Kadrina Kultuurikoda, kuulutades 2022. aastal  
välja kirjutamise suve. Kokku laekus kuuelt autorilt seitse lugu, mida järge­
mööda alates novembrikuu ajalehest lugeda on saanud. 

KIRIKU VEERG

Foto: Rene Seeman

Minu 
Kadrina
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Jõustuv hooldereform 
tähendab, et siis tuleb 
riik (KOV) hoolduse  
eest maksmisel appi  
ja inimeste osalus  
hooldekodukoha eest 
tasumisel väheneb. 

•		KOV katab edaspidi hooldus-
kulude osa, milleks on hool-
duspersonali tööjõukulud.

•		Inimene ise või tema lähe-
dased tasuvad ülejäänu – 
majutus, toitlustus ja muud 
isiklike vajadustega seotud 
kulud (ravimid, hügieeniva-
hendid, transport jms).

Kui inimese sissetulek on 
keskmisest vanaduspensionist 
madalam, näiteks ta on rah-
vapensioni saaja, siis hüvitab 
KOV puudujääva osa kuni ini-
mese sissetuleku ja keskmise 
vanaduspensioni vaheni.

Hoolduskulude tasumise 
otsustab elukohajärgne koha-
lik omavalitsus, seetõttu on 
soovitatav registreeritud elu-
kohaandmed üle kontrollida 
kas lähimas kohalikus oma-
valitsuses või e-rahvastiku- 
registris.

KOVi rahastuse saamise 
eelduseks on inimese taotlus, 
et ta soovib hindamist ja üld-
hooldusteenuse rahastust. Kui 
inimene ei suuda esitada kirja-

likku taotlust, siis saab ta seda 
teha suuliselt ja sellisel juhul 
tema suuline taotlus protokol-
litakse.

Kulude tasumise piirmäär
Omavalitsusel on õigus kehtes-
tada hoolduskuludele piirmäär 
ja see peab tagama, et inimesel 

on võimalik valida vähemalt 
mõne hooldekodu vahel, kus 
omavalitsuse tugi katab hool-
dustöötajate kulu.

Sobiva hooldekodu saab ini-
mene või pere ka ise valida. Kui 
valituks osutub mõni kallim 
hooldekodu, mida KOVi piir-

määr ei kata, siis seda ületav 
osa tuleb endal juurde maksta. 
Kui aga isik koos lähedastega 
katab kõik kulutused ise, võib 
ta edaspidigi just endale sobi-
vasse hooldekodusse minna.

Kui elate oma kodus ja vajate 
ööpäev läbi üldhooldusteenust, 
siis tuleb teil pöörduda regist-
reeritud elukoha järgse kohali-
ku omavalitsuse sotsiaaltööta-
ja poole, kes hindab, millist abi 
te vajate. Otsus tehakse kümne 
tööpäeva jooksul taotluse esita-
misest ja edastatakse teile kirja-
likult. Kui hindamisel selgub, et 
vajate hooldekodu kohta, saab 
inimene ise või lähedaste abiga 
endale sobiva hooldekodu vali-
da või abistab sellega sotsiaal-
töötaja. Valiku tegemisel selgub 
ka kohatasu jagunemine inime-
se ja valla vahel.

Kui te juba elate hooldeko-
dus, võtab kohaliku omavalit-
suse sotsiaaltöötaja teiega ise 
ühendust. Sotsiaaltöötaja selgi-
tab välja teie hooldusvajaduse, 
kui seda pole juba varem tehtud. 
Kui hindamine kinnitab, et va-
jate ööpäev läbi üldhooldustee-
nust, hakkab omavalitsus teie 
kohatasu maksmises osalema 
alates 1. juulist 2023. Kui sot-
siaaltöötaja ei ole teiega hilje-
malt juunikuuks ühendust võt-
nud, siis andke ise endast oma-
valitsusele märku.

Kodukant

Foto: Unsplas

OLULISED TEATED

22. veebruaril toimunud volikogu istungil  
otsustati ja anti nõusolek
•	 Lõpetada noorte omaalgatusprojektide toetamise korra esimene lugemine.  

Eesmärgiks on arendada noorte ettevõtlikkust ja innustada noorte osalemist kogukonnaelus.

•	 Seada Undla külas asuvale Undlapargi kinnistul asuva tee talumiseks, kasutamiseks ja haldamiseks 
tasuta reaalservituut Tiigikalda kinnistu omaniku kasuks.

•	 Seada jalgtee ehitamiseks isiklik kasutusõigus. Vallavalitsus on algatanud kalmistu parkla  
projekteerimise. Projekt näeb ette ka kõnniteed, mis kulgeb mööda Põima-Kadrina teed kirikuni, 
mida haldab transpordiamet, kes on projekti kooskõlastanud, kuid seda tingimusel, et antud  
alale tuleb seada isiklik kasutusõigus.

1. juulil 2023 jõustub 
HOOLDEREFORM
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Kadrina Vallavalitsus korraldab vas-
tavalt PlanS § 82 üldplaneeringu ja 
KSH eelnõude avaliku väljapaneku 
14. aprillist 2023 kuni 15. maini 2023. 
Avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada üldplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palume 
saata Kadrina Vallavalitsusele elekt-
rooniliselt aadressile kadrina@kadri-
na.ee või postiga aadressile Rakvere 
tee 14, Kadrina alevik, Kadrina vald, 
Lääne-Virumaa, 45201.

Avaliku väljapaneku jooksul on 
planeeringu materjalid elektrooni-
liselt kättesaadavad Kadrina valla 
veebilehel https://www.kadrina.ee/. 
Paberkandjal on kättesaadavad pla-
neeringu seletuskiri ja KSH aruanne 
Kadrina vallamajas (Rakvere tee 14, 
Kadrina alevik, Kadrina vald, Lää-
ne-Virumaa, 45201). Planeeringu joo-
nis on kättesaadav aadressil: https://
hendrikson.ee/maps/Kadrina-vald/. 
Materjalid on allikatest kättesaada-
vad alates 14. aprillist.

Kadrina Vallavalitsus korraldab 
PlanS § 83 lõike 1 kohaselt üldpla-
neeringu eelnõu avaliku väljapaneku 
tulemuste avaliku arutelu 20. juunil 
2023. Arutelu toimub Kadrina rahva-
majas kell 18 (Viru 14, Kadrina alevik).  

Avalikul arutelul tutvustab Kadri-
na Vallavalitsus avaliku väljapaneku 
kestel esitatud kirjalikke arvamusi ja 
oma seisukohti nende kohta, põhjen-
dab üldplaneeringu koostamisel va-
litud lahendusi ning vastab muudele 
üldplaneeringut käsitlevatele küsi-
mustele.

Kadrina valla üldplaneering hõl-
mab kogu valla territooriumi (pindala 
354 km²). Planeeringuala piiriks on 
Kadrina valla piir.

Üldplaneering on aluseks ruumiga 
seotud otsuste langetamisel. Üldpla-
neeringuga lahendatakse valla ruu-
milistest vajadustest lähtuvalt PlanS 
§ 75 toodud ülesanded. Üldplaneering 
määrab ruumilise arengu üldised põ-
himõtted, maa- ja veealade üldised 
kasutus- ja ehitustingimused ning 
täpsemad tingimused edasiseks de-
tailsemaks planeerimiseks ja projek-
teerimiseks.

Üldplaneeringu lahendus põhineb 
valla väärtustel ja Kadrina valla aren-
gukavas 2018-2035 määratud valla 
visioonil ning visioonist lähtuvatel 
ruumilistel vajadustel. Kadrina valla 
ruumilised vajadused on: 1) Kadrina 
aleviku kui keskuse tugevdamine ja 
mitmekesistamine; 2) maakasutus-
reeglite seadmine elu- ja ettevõtlus-
keskkonna parendamiseks; 3) tradit-
sioonilise maastikuilme säilitamine 
avatud maastikel ning 4) Kadrina 
aleviku sidumine tagamaaga kerg-
liiklusteede kaudu. Üldplaneering 
määrab maakasutuse täpsemalt tihe-
asustusaladel Kadrina ja Hulja alevi-
kus ning seab väljaspool tiheasustu-
sega alasid hajaasustuses üldisemad 
ruumilist arengut suunavad tingimu-
sed. Tiheasustusega aladel eelistatak-
se paindlikku, mitmekesist maakasu-
tust võimaldavat lähenemist – mää-
ratakse mitmeid nn segakasutusega 
alasid. Olulisi muudatusi juba välja-
kujunenud asustusstruktuuris üldpla-
neeringus ei kavandata. Hajaasustu-
sega aladel võimaldab üldplaneering 
rajada uusi elamuid ning arendada 
ettevõtlust hajaasustuse põhimõttel, 
ulatuslikke uusi arendusalasid ei pla-
neerita.

Võrreldes kehtiva üldplaneeringu-
ga, on üle vaadatud Kadrina valla kui 
terviku ruumilise arendamise põhi-
mõtted, suundumused ja vajadused. 
Ühtlustatud on planeeringuala kasu-
tus- ja ehitustingimused kogu valla 
üleselt. Olulise muudatusena antakse 
planeeringuga suunised taastuvener-
geetika (kuni 30 m tuulikute ja päike-
separkide) arendamiseks.

Üldplaneeringu koostamisega pa-
ralleelselt viidi läbi KSH. KSH ülesan-
ne on selgitada, kirjeldada ja hinnata 
üldplaneeringu elluviimisega kaasne-
vat olulist keskkonnamõju ja määra-
ta vajadusel leevendusmeetmed. KSH 
tulemused kajastuvad üldplaneeringu 
lahenduses läbi maakasutus- ja ehi-
tustingimuste. KSH tulemusel selgus, 
et Kadrina valla üldplaneeringu ellu-
viimisega ei kaasne olulist negatiivset 
keskkonnamõju. 

Kodukant

Kadrina Vallavalitsus annab teada, et 31. jaa-
nuari 2023 korraldusega nr 20 algatati Hulja 
alevikus Tõnismäe tee piirkonnas detailplanee-
ring. 

Planeeritav ala asub Hulja alevikus Niiduvälja (tunnus 
27202:001:0380), Juurvilja (tunnus 27202:001:0258) ja 
Tõnismäe tee 3 (tunnus 27202:001:0419) maaüksustel. 
Planeeritava ala suurus kokku on ca 28 600 m². 

Detailplaneeringu eesmärk on maa-ala jagamine elamu-
krun�deks, ehitusõiguse seadmine ning vajalike kommu-
nikatsioonide ja raja�ste planeerimine. 

Kadrina valla üldplaneeringu kohaselt asub piirkond �he-
asustuses ning maaüksustele kehtestatud maakasutuse 
juhtotstarve on elamumaa. Planeeringuga kavandatu ei 
muuda keh�vat Kadrina valla üldplaneeringut. 

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja 
juh�mise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Juhul, kui detailplaneeringu menetlemise kestel ilmnevad 
täiendavad asjaolud, korraldab vallavalitsus detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise. 

Kadrina Vallavalitsuse 31. jaanuar 2023 korral-
dusega nr 19 algatati Kadrina alevikus Uue 
tänava piirkonnas detailplaneering.

Planeeritav ala asub Kadrina alevikus Uus tn 30 (tunnus 
27202:001:0375), Uus tn 42 (tunnus 27202:001:0376), Pikk 
tn 44 (tunnus 27202:001:0377) ja Pikk tn 52 (tunnus 
27202:001:0378) maaüksustel. Planeeritava ala suurus 
kokku on ca 76 848 m².

Detailplaneeringu eesmärk on maa-ala jagamine elamu-
krun�deks, ehitusõiguse seadmine ning vajalike kommu-
nikatsioonide ja raja�ste planeerimine.

Kadrina valla üldplaneeringu kohaselt asub piirkond �he-
asustuses ning maaüksustele kehtestatud maakasutuse 
juhtotstarve on elamumaa. Planeeringuga kavandatu ei 
muuda keh�vat Kadrina valla üldplaneeringut.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja 
juh�mise seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul 
oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindamist. 
Juhul, kui detailplaneeringu menetlemise kestel ilmnevad 
täiendavad asjaolud, korraldab vallavalitsus  detailplanee-
ringu keskkonnamõju strateegilise hindamise koostamise.

Kadrina valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) aruande eelnõude 
avalik väljapanek ja avaliku väljapaneku 
tulemuste avalikud arutelud

KULTUURIKALENDER
•	Esmaspäeval, 3. aprillil kell 17 Ridaküla seltsimajas robootika.
•	Teisipäeval, 4. aprillil kell 13 Ridaküla seltsimajas beebide kunstiring.  

Oodatud on kõik huvilised igas vanuses. Info ja registreerimine Airi,  
tel 5632 5110.

•	Neljapäeval, 6. aprillil kell 17.30 Kadrina kirjandusklubi saalis  
MTÜ Kultuuriringi kontsert „Kevade tervitus“.

•	Reedel, 7. aprillil kella 14—17 Ridaküla seltsimajas lauamängupäev.
•	Laupäeval, 8. aprillil kell 11 Kadrina rahvamajas Kadrina OTT  

(Otse Tootjalt Tarbijale) turg. Info ja müügikohtade broneerimine:  
rahvamaja@kadrina.ee, tel 5228 801.

•	Laupäeval, 8. aprillil kell 15 Kadrina rahvamajas mälumäng  
„Kadrina kilbar“. Info ja registreerimine: rahvamaja@kadrina.ee.

•	Pühapäeval, 9. aprillil algusega kell 11 Kadrina triatlon.  
Info ja registreerimine spordikeskuse kodulehel sport.kadrina.ee.

•	Esmaspäeval, 10. aprillil kell 17 Ridaküla seltsimajas lihavõttemunade 
värvimine.

•	Teisipäeval, 11. aprillil kell 12 Kadrina raamatukogu II korruse saalis  
mõttetalgud eakatega. Teid ootavad kaasa rääkima Praxise mõttekoja  
ja Vallavalitsuse esindajad. Täpsem info tel 5420 0660.

•	Teisipäeval, 11. aprillil kella 12—17 Ridaküla seltsimajas  
raamatukogupäev.

•	Teisipäeval, 11. aprillil kell 18 Vohnja raamatukogus muusikaõhtu  
„Andres Pulver ja kosmos“. Info ja registreerimine tel 32 3349,  
üritus on kõigile tasuta.

•	Kolmapäeval, 12. aprillil kell 18 Hulja raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele. Info ja registreerimine tel 325 2440.

•	Kolmapäeval, 12. aprillil kell 18 Kihlevere raamatukogus lauamänguõhtu 
täiskasvanutele. Info ja registreerimine tel 329 8491.

•	Reedel, 14. aprillil kell 18 Ridaküla seltsimajas India toidu koolitus.  
Osalustasu 20 € / inimene. Info ja registreerimine minni.riar@gmail.com.

•	Laupäeval, 15. aprillil kell 11 Kadrina rahvamajas fotograafia töötuba 
„Kuidas pildistada üritust?“. Osalustasu 30 eurot, registreerimine:  
rahvamaja@kadrina.ee.

•	Laupäeval, 15. aprillil kell 17 Kadrina rahvamajas „Vöökudujad 35“  
sünnipäevakontsert.

•	Esmaspäeval, 17. aprillil kell 17 Ridaküla seltsimajas robootika.
•	Teisipäeval, 18. aprillil kell 18 Kadrina rahvamajas töötubade sari  

„Eesti traditsiooniline puukäsitöö. Lusika valmistamine“.  
Osalustasu: 20 eurot. Registreerimine: rahvamaja@kadrina.ee.

•	Kolmapäeval, 19. aprillil kell 18 Kadrina rahvamajas kontsert  
„Artur Alliksaar 100. Kuigi on nii palju lilli...“

•	Kolmapäeval, 19. aprillil kell 18 Kadrina raamatukogu II korruse saalis 
Kadrina valla arengukava avalik ideekorje. Tule jaga ideid, mõtle kaasa.  
Täpsem info tel 5420 0660.

•	Neljapäeval, 20. aprillil kell 19 Kadrina rahvamajas kontsert „Rikas  
ja vaene“. Esinevad Peeter Kaljumäe ja Artur Raidmets. Pilet 25/20 eurot.

•	Reedel, 21. aprillil kell 19 Kadrina Huvikeskuse palmisaalis „Vaba lava“. 
Registreerumine kadrina.noortekeskus@gmail.com, tel 5656 0891.

•	Laupäeval, 22. aprillil kell 10 toimub Neeruti Seltsi majaretk sarjas  
„Huvitavad majad“ – Undla mõis. Tule rahvamaja juurde kell 10 (sõidame 
isiklike autodega) või otse mõisa juurde. Kutsu ka sõbrad kaasa!

•	Pühapäeval, 23. aprillil kell 13 Kadrina rahvamajas kontsert  
„Kadrina kapell 25“. Pärast kontserti piknik.

•	Kolmapäeval, 26. aprillil kell 19 Kadrina rahvamajas etendus  
„Aabitsa kukk“, autor Andrus Kivirähk, lavastaja Andrus Vaarik,  
Mauno rollis Lauri Liiv. Pilet piletilevist või kohapeal 21 eurot.  
Sooduspiletid hinnaga 19 eurot saadaval Kadrina raamatukogus.

•	Pühapäeval, 30. aprillil kell 16 Ridaküla seltsimajas volbritrall.
•	Laupäeval, 29. aprillil kell 17 Kadrina  rahvamajas Kadrina pasunakoori 

25. sünnipäeva kontsert. Tasuta.
Raamatukogudes igal nädalal:
•	Hulja raamatukogus reedeti kella 15—17.30 mängu- ja töötuba lastele.
•	Kihlevere raamatukogus reedeti kella 15—17 mängu- ja töötuba lastele.
•	Vohnja raamatukogus reedeti kella 12—16 meisterdamisnurk.
Ridakülas igal nädalal:
•	Saviring kolmapäeviti ja pühapäeviti kella 12—15.



Aprilli
juubilarid 

Evgenie Vološtšenko� 96
Ilse Anton� 94
Aliide Randmaa� 91
Lia Pajussaar� 91
Evi Kari� 90
Helmi Saaremets� 85
Helgi Russak� 85
Vilma Reinsaar� 85
Harald Ostrat� 75
Uno Allmäe� 75
Kalju Ambos� 75
Rein Kukk� 70
Maimu Piigli� 70
Maret Muusik� 70
Mall Möller� 70
Elve Nahkur� 70
Kaul Augasmägi� 70
Väino Allese� 70
Taimi Tamm� 65
Eerik Väärtnõu� 65
Villu Kakko� 65
Olev Hansson� 65
Urmas Piht� 65
Ivo Siim� 60
Robert Pukk� 60
Mart Promen� 60
Ülle Koort� 60

Veebruarikuus sünde  
ei registreeritud.

Kadrina vallavalitsus	 tel: 322 5600	 e-post: kadrina@kadrina.ee	 Rakvere tee 14, 45201 Kadrina	 www.kadrina.ee	 Toimetaja Gethe Rohumägi, tel 5420 0660, e-post gethe.rohumagi@kadrina.ee� Trükiarv 2220 eksemplari

1. märtsi seisuga on 
Kadrina valla elanike arv 4784.

NB! Kes ei soovi, et teda 
õnnitletakse vallalehes, 
palun sellest teada anda 

telefonil 322 5631.

VLADIMIR ANTONOV
8.05.1957–13.02.2023

TAMARA LUGOVSKAJA
13.02.1955–20.02.2023

LIA MINUMETS
16.12.1941–26.02.2023

ANNA STANOVAYA
15.02.1946–4.03.2023

SULEV TOPKIN
30.04.1958–13.03.2023

Mälestame

8 Aprill 2023KODUKANT

Korstnapühkija.  
Tel 5560 4046


